Como há a disponibilidade dos recursos apontados, o presente projeto de lei continua 
garantindo o equilíbrio de Receitas e Despesas, ao orçamento municipal e possibilita a 
garantia de atendimento à municipalidade nos diversos programas das unidades aqui 
atend idas. 

Assim, o crédito ora criado, no montante de R$ 1.551.210,46 (Hum milhão 
quinhentos e cinquenta e um mil duzentos e dez reais e quarenta e seis centavos) — referente 
a excesso de arrecadação e servirá a seus propósitos legais e com isto entendemos justificado 
o presente projeto de lei o qual rogo por sua aprovação nesta Egrégia Casa do Povo, 
solicitando ainda que trâmite em regime de urgência urgentíssima.